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Motion 
 

Gör Huddinge till vänortskommun med 
Trostyanets, Ukraina 
 

Den 24 februari 2022 inledde Rysslands sin barbariska och folkrättsvidriga invasion av Ukraina. En 
av de första städer som föll för den ryska övermakten var Trostyanets i Sumy-regionen. 
 
Trostyanets är en stad med ca 20 000 invånare i nordöstra Ukraina cirka 3 mil från gränsen mot 
Ryssland. Redan den första dagen så attackerades staden av de ryska trupperna och en brutal 
ockupation inleddes med start den 1 mars. Den 26 mars befriades staden av den reguljära ukrainska 
armén. 
 
Många är vittnesmålen om de ofattbara brott som den ryska krigsmakten åsamkat staden och dess 
invånare. Förutom de förluster som uppstår vid krigföring så finns både fysiska bevis och otaliga 
vittnesutsagor om summariska avrättningar, plundring och försåtsmineringar. Bland många 
ohyggligheter kan nämnas att de flyende ryska trupperna försåtminerade stadens sjukhus. Sedan de 
ryska trupperna lämnade Trostyanets har 5 barn dött i minsprängningar och många fler har skadats. 
 
Från krigsutbrottet fram till befrielsen bedrevs en omfattande motståndskamp både militärt som 
civilt i Trostyanets och dess omgivningar under ledning av stadens borgmästare. När staden 
befriades startade återuppbyggnadsarbetet. Ett arbete som kommer att ta många år och Trostyanets 
som så många andra ukrainska samhällen behöver västvärldens stöd i det återuppbyggnadsarbetet, 
 
Idag strider Ukraina för oss alla. Då behöver vi i den fria världen ge Ukraina allt det stöd som krävs. 
Huddinge kan förvisso inte förse Ukraina med vapen men Ukraina visar att även i krigstid finns en 
någon typ av normalitet. Det är till den normaliteten som vi kan bidra. När väl kriget är över kan 
vårt stöd och våra kunskaper bli än viktigare i återuppbyggnaden av det Ukrainska samhället.  
 
Trostyanets och dess borgmästare har redan visat intresse för våra förmågor. Redan för drygt fem år 
sedan besökte han tillsammans med en större delegation Huddinge kommunen och speciellt SRV. 



 

 

 

Sverige behöver visa sitt stöd till Ukrainas folk både i ord och i handling. Huddinge kommun borde 
bidra till det stödet. Det är vi i Huddinge och Sverige skyldiga Ukraina som nu strider för de värden 
som vårt samhälle är byggt uppå. 
 
Med anledning av ovanstående föreslår Liberalerna  

 

Att Huddinge kommun skyndsamt inleder arbetet med att teckna ett vänortsavtal med Trostyanets. 

 

 

 

Bo Källström 

Liberalerna 

 


	Motion
	Gör Huddinge till vänortskommun med Trostyanets, Ukraina

